



Lasy Miejskie – Warszawa

ul. Korkowa 170A, 04-549 Warszawa, tel: 22 612 25 60, faks: 22 610 38 29
email: sekretariat@lasymiejskie.waw.pl, lasymiejskie.waw.pl

Warszawa, 09 września 2025 r.

Uczestnicy postępowania

W odpowiedzi na pismo PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. z dnia 8 września 2025 r. przesłane w związku z ogłoszonym postępowaniem pn. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdującej się w Obiektach Odbiorcy zlokalizowanych w Warszawie :

- a) przy ul. Korkowej 170A,
- b) przy ul. Dziwożony 15”

Lasy Miejskie - Warszawa przekazują odpowiedzi na przesłane pytania:

1. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane wskazane w postępowaniu są zgodne ze stanem aktualnym.

2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę grup taryfowych wynikające z informacji od OSD.

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?



Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD.

4.W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”.

5.Czy Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z usługi "e-faktury" za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na korzystanie z usługi „e-faktury” za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy.

6.Czy w formularzu ofertowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Nie, w formularzu ofertowym nie powinna być doliczana stawka podatku akcyzowego.

7.Wykonawca prosi o podanie do kiedy obowiązuje obecna umowa dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź: Obecna umowa dla punktów poboru gazu obowiązuje do 31.12.2025r.

8.Dotyczy zapisu § 8 Wzoru umowy

Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD,

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o dodanie poniższego zapisu:

„...warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRIESD OSD”.

Odpowiedź: Tak, zamawiający jest świadom iż, warunkiem rozpoczęcia dostaw ww. terminie jest zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRIESD OSD.

9.Dotyczy formularza cenowego – plik Excel

Czy w przypadku braku lub błędnych formuł, czy Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Wykonawca prosi o podanie poprawnych formuł.

Aby wyliczyć „NALEŻNY PODATEK VAT” wartość „RAZEM WARTOŚĆ NETTO (A+B+C+D)” należy pomnożyć przez 0,23.

Odpowiedź: Tak, w przypadku braku lub błędnych formuł, Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty.

10.Dotyczy formularza cenowego „C. OPŁATA SIECIOWA STAŁA” – plik Excel

Wykonawca informuje, że opłata dystrybucyjna stała liczona jest w zł za miesiąc zgodnie z Taryfą OSD, w związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę opisu w kolumnie 5 na „Cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą zł/m-c”, oraz w kolumnie 6 na „Wartość netto w zł (kol. 4 x 5)”.

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że opłata dystrybucyjna stała liczona jest w zł za miesiąc zgodnie z Taryfą OSD, w związku z tym wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w opisie w kolumnie nr 5 na „Cena jednostkowa netto za opłatę sieciową zł/m-c”, oraz w kolumnie 6 na „Wartość netto w zł (kol. 4 x 5).

11.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

12.Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz.

202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczane paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie (Dz. U z 2022 r, poz. 202) dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem.

13.W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Nie dotyczy

14.Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Nie dotyczy

15.Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

16.Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert oraz o wyborze oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przekazanie Wykonawcom informacji z otwarcia ofert oraz o wyborze oferty nastąpi do dnia 16 września 2025 do godziny 15:30.

17.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy.

18. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla PPG objętego postępowaniem OSD jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., obszar warszawski?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dla PPG objętego postępowaniem OSD jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., obszar warszawski.

19. Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, że łączne zużycie na 12 m-cy dla poszczególnych PPG wskazane w dokumentacji (m.in. w Formularzu Cenowym) jest prawidłowe?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż łączne zużycie na 12 miesięcy dla PPG wskazanych w dokumentacji jest prawidłowe.

20. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same

koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do umowy zapis cytowany powyżej.

DYREKTOR
Lasów Miejskich - Warszawa

Karol Podgórski

KIEROWNIK
Działu ds. inwestycji i remontów
RADCA PRAWNY
Beban
Michał Babicki
Małgorzata Domasiewicz-Jakimiec

GLÓWNY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych
Stępnik
Marcin Stręczyński